Page 1of 3

商业伙伴守法合规和贸易安全协议

经甲乙双方友好协商，保障双方利益，提高供应链安全保障水平，拓展双方未来持

续高效合作空间，就供应商贸易安全达成以下协议：

第一条、为确保甲、乙双方的商业行为符合贸易安全相关规定，保障整体货物交付

稳定与供应链安全，与（甲方）合作的供应商（乙方）承诺并切实按以

下要求做好安全保障工作。

第二条、乙方承诺遵守中国法律法规的要求，并按照中国海关总署最新《海关认证

企业标准》的要求优化和完善贸易安全管理。

第三条、乙方需在每年 12 月（双方另有书面约定除外）按照《物流供应商贸易安

全评估表》进行自评，以书面形式将《物流供应商贸易安全评估表》提

供给甲方，当存在不达标或达标时，乙方须按《海关认证企业标准》的

要求优化和完善贸易安全管理。

第四条、甲方有权对乙方提供的《物流供应商贸易安全评估表》的真实性进行核实，

有权不定期对乙方进行安全实地评估，乙方承诺接受和配合甲方不定期

的贸易安全检查，并积极落实有关整改事项。

第五条、本协议为甲乙双方共同遵守，自双方盖章之日起生效。

甲方： 乙方：深圳市东泰国际物流有限公司

地址/电话： 地址/电话：深圳坪山区出口加工区荔景北

路3号海翔工业园A-2栋301/电话85228272

签名盖章： 签名盖章：

日期： 年 月 日 日期：2022 年 3 月 3 日

Page 2of 3

附件 1

物流供应商贸易安全评估表

项目 分项 评估项目
评分

标准

请选择合适的分数圈上

完全

不符

合要

求

基本符

合要求，

但仍有

待完善

完全

符合

要求

守

法

合

规

资

质

企业

资质

与守

法

1、企业严格遵守国家颁布的法律法规进行商业活动；注：可

在【信用中国】、【企业进出口信用信息公示平台】等进行

相应的查询。

5分 0 2.5 5

2、企业法人、高级管理人员、财务管理人员无相关犯罪记录。 5分 0 2.5 5

贸

易

安

全

场所、

进入

安全

1、企业生产经营场所配备充足的照明； 5分 0 2.5 5

2、大门、围墙、仓库主要出入口、装卸货区域有安装监控；
10
分

0 5 10

3、所有内外窗户、大门都设有足够数量的锁闭装置，管理层

或保安负责保管所有锁及钥匙。
5分 0 2.5 5

人员

安全

4、企业招聘员工前进行背景调查； 5分 0 2.5 5
5、及时取消离职员工的相关门禁权限，并收回工作证、钥匙
等。 5分 0 2.5 5

信息

安全

6、企业有采取措施，如重要数据的备份，安装防病毒软件，

定期修改电脑密码等，以保护内部的信息安全。

10
分

0 5 10

商业

伙伴

安全

7、有要求合作物流服务商涉及供应链安全的制度、程序。 5分 0 2.5 5

货物

安全

8、有确保货物在运输、搬运和存放过程中的完整性、安全性

的措施及程序；

10
分

0 5 10

9、在出现货物溢、短装或其他异常时，及时报告或采取应对

措施。
5分 0 2.5 5

运输

工具

及集

装箱

安全

10、货物接收、发运前，有对驾驶员进行身份核实； 5分 0 2.5 5
11、有专门的区域停放车辆或集装箱，有报告和解决未经许

可擅自进入、损害的程序；

10
分

0 5 10

12、在装货前检查集装箱或厢车结构的完整性、可靠性，包

括门的锁闭系统，并做好相关拍照、检查记录。
5分 0 2.5 5

危机 13、有应对灾害或者紧急安全事故等异常情况的书面制度和 5分 0 2.5 5

Page 3of 3

项目 分项 评估项目
评分

标准

请选择合适的分数圈上

完全

不符

合要

求

基本符

合要求，

但仍有

待完善

完全

符合

要求

管理 程序；

14、有对相关员工进行供应链安全、危机、应急管理的培训。 5分 0 2.5 5
评分标准： 1) 完全符合要求：100%*评分标准

2）基本符合要求，但仍有待完善：50%*评分标准

3）完全不符合要求：0分 总

得

分

达标说明：90分以上(含 90分)，视为优良；80分以上（含 80分），90分
以下，视为良好；60分以上（含 60分），80分以下，视为达标，60分以

下，视为不达标。

评分频率: 对于现有供应商,每年需进行一次评估

整体评价：

企业名称： 评估人：

（盖章） 日期：